REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAhIEIRO

Câmara fuLunicipaf fe ltatiaia
Çafiiwte {o ,í/erea{or

Joiío *íarcio

Oficio nolB /2024

Á Vossa Bxcelênci_a
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão , 20,
CEP: 27.580-000 ftatiaia/RJ

ftatiaia, 30 de i iro de 2024

Centro, ftatiaia/R

tati;:;a

Àtt

*í

s.§lk*.
*6

Àssunto: Solicito Retirada
Reis, em penedo.

de Terra na Entrada do Bairro VaIe dos

Excelentissimo senhor secretário de obras Altamir campos
Barreto Fi1ho, venho através deste oficio solicltar Retirada de
Terra na Entrada do Bairro var-e dos reisr rrâ rua Miquerinos.

Houve um consenso com os moradores e a associação para que a
terra acumulada na entrada do bai-rro fosse removida, com o
intuito de destinar o espaço para a construção de uma área de
lazer. No entanto, apesar da promessa verbar_ da prefeitura em
realizar essa retirada, passaram-se três meses sem que nenhuma
ação efetiva fosse tomada.

É fundamental ressaltar quê a concretização dessa demanda não
apenas atende aos anseios da comunidade, mas também contribui
para o desenvolvimento e bem-estar do bairro como um todo.

Agradeço antecipadamente pela atenção di-spensada a este
pleito e espero que medi-das imedj-atas sejam tomadas para resorver
essa situação, proporcionando aos morâdore
aguardada.

a área de Tazer tão

Atenciosamente,
Joã Albtns $ihra

1

dcr
urtlti

DoCtunCnlti Cn v iar

RI-C'F-I]IDCi:

Jo clli r.ir,at i lits de ic,rral tetrr

l

an,p
I
,